



KREDİ TARTIŞMASI

TBB: KOBİ kredileri iki katına çıktı

● Türkiye Bankalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Alpaslan Çakar, 2022 yılında TL KOBİ kredilerinin iki katına çıktığını vurguladı. Ticari kredilerde yüzde 95 kredi artışı yaşandığını

belirten Çakar, kredilerin büyük bir kısmının İstanbul'a verildiğini bildirdi. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ocak ayı olağan toplantısı, "Katma Değerli Üretim, Teknoloji Yoğun Sanayi ve Güçlü Bir Ekonomik Gelecek için Nitelikli, Sürdürülebilir, Ulaşılabilir Finansmanın Öneme Odaklanmak" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

ISO: Finansa erişim yorucu hal aldı

● İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, "Türkiye Ekonomi Modeli ve Liralaşma Stratejisi" ile öngörülen kredilerin amacına uygun kullanılması yaklaşımını desteklediklerini, ancak, "makroihtiyati" tedbirlerin reel sektör ile bankacılık sektörü arasındaki uyumlu çalışmayı bozduğunu söyledi.

HABERLERİ SAYFA 7'DE



TBB: KOBİ kredileri iki katına çıktı

● **İSO**'nun ocak ayı Meclis toplantısına konuk olarak katılan Türkiye Bankalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Alpaslan Çakar, **sanayicilere** bankacılık ve finans sektörü ile ilgili bir sunum yaptı. TL KOBİ kredilerinin iki katına çıktığını vurgulayan Çakar,

"2022'de gerçek veya tüzel kişilere 2,6 trilyon TL kredi kullandırdık. Bunun ticari işletmeleri ilgilendiren boyutu da 2,1 trilyon TL. Ticari firmalara, reel sektöre TL cinsinden kullanılmış olan kredi 1,7 trilyon TL. TL ticari kredilerdeki artış yüzde 93. Büyük iş-

letmelere verdiğimiz kredi artışı yüzde 85, KOBİ'lere verilen kredilerin artışı yüzde 104 civarında. 2022, KOBİ yılı denebilir, KOBİ'lere en çok kredi kullandırdığımız yıl oldu. Enflasyon oranının yüzde 64 olduğu dikkate alındığında, özellikle KOBİ'lere enflasyonun üzerinde bir kredilendirme söz konusudur. Bunu somut olarak ortaya koyuyoruz. 2022'de ciddi bir kredilendirme söz konusu oldu" diye konuştu.

Çakar, İstanbul ili özeline de değinerek, "TL kredilerin yüzde 39'u, yabancı kredilerin yüzde 81'i, toplam kullanılmış kredilerin 53'ü İstanbul'da" bilgisini verdi.

Alparslan Çakar, tahsili gecikmiş alacak oranının da Türkiye genelinde olduğu gibi yüzde 2,5 olduğunu kaydetti.

2021'in pandeminin getirdiği ekonomik koşullarla geçtiğini söyleyen Çakar, tedarik zincirinin bozulmasıyla küresel açıdan zor günler yaşandığını belirtti. Çakar, 2022'de ise dünyanın Rusya ve Ukrayna kriziyle karşılaştığını anlattı. Krizin küresel enflasyona sebep olduğunu kaydeden Çakar, "Maliyet enflasyonu tüm dünyayı sarstı. Türkiye'de yüzde 64 olan enflasyon dünyada ise yüzde 7,2 olarak kayıtlara geçti" dedi.

Küresel olumsuzluklara rağmen 2022'de büyümenin devam ettiğini söyleyen Çakar, istihdamın arttığını, işsizliğin azaldığını, bütçe açığının hedefin altında kaldığını kaydetti.

İSO: Finansa erişim yorucu hal aldı

● **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 2022'de üzerine düşen görevi fazlasıyla yerine getiren **sanayi** sektörü, finansmana erişimde hala yeteri desteği bulamadığını kaydetti. **İSO** Ocak ayı Meclis toplantısı Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Yönetim Kurulu Başkanı Alpaslan Çakar'ın da katılımıyla yapıldı. Toplantıda konuşan **İSO Başkanı Bahçivan**, finans kesimi ile reel sektörün sağlıklı bir eşgüdüm içinde çalışmasının önemli olduğunu vurguladı.

Erdal Bahçivan, "Son dönemde devreye alınan birçok tedbir öngörülemeyişe yol açtı ve hem reel sektör hem de bankacılık açısından yorucu bir hal aldı. Kredi prosedürleri, reel sektörü adeta yıldırma noktasına getiriyor. Uygulanmakta olan prosedürler bitmek bilmezken, kredinin aktif hale gelmesi de bir türlü gerçekleşmiyor. **Sanayicimizin** artan maliyetleri, işletme sermayesi ihtiyacı ve yatırım arzusu nedeniyle

kredi talebi büyürken; bazı bankaların kredilerde daha tutucu davrandığını da gözlemliyoruz. Nitekim bankacılık sektöründe kredi/mevduat oranı, 2018 ortalarında yüzde 120'lere kadar çıkmışken 2019'dan itibaren -pandemi dönemi hariç- düşüş göstererek günümüzde yüzde 85'lere kadar geriledi. Yine özel sektör kredilerinin GSYH oranına baktığımızda; 2018'de yüzde 79'a kadar yükselen bu oran 2022 ortasında yüzde 67'ye kadar geriledi." diye konuştu.

Bankacılıkta komisyon adı altında uygulanmakta olan indirekt faizlere de dikkat çeken Bahçivan, "Tabela faizlerinin komisyon adı altındaki uygulamalarla artırılması ciddi rahatsızlık yaratmaktadır. Liralaşma ve kredilerin amacına uygun kullanılmasını ilkesi kapsamında, gerçekten döviz ihtiyacı olan ve kredibilitesi yüksek firmaların mağdur edilmemesi, deyim yerindeyse kurunun yanında yaşın da yanmaması gerekiyor" dedi.

+